
NOTATKA 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Data posiedzenia: 21 listopada 2012 r. 

Nr posiedzenia: 39 
  

 
Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Jerzy Chróścikowski.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o nasiennictwie (druk senacki nr 231, druki sejmowe 
nr: 176, 822 i 822 A). 
 

W posiedzeniu uczestniczyli:  − senatorowie członkowie komisji: Przemysław Błaszczyk, Jerzy 
Chróścikowski, Beata Gosiewska, Henryk Górski, Piotr Gruszczyński, 
Andrzej Grzyb, Jan Maria Jackowski, Andrzej Kobiak, Marek Konopka, 
Wiesław Kilian, Tadeusz Kopeć, Ireneusz Niewiarowski, Marian 
Poślednik, Grzegorz Wojciechowski, Roman Zaborowski, 

 
 − zaproszeni goście: 

− Kancelaria Prezydenta: 
− sekretarz stanu Olgierd Dziekoński, 
− ekspert Andrzej Hałasiewicz, 
− główny specjalista w Biurze Prawa i Ustroju Katarzyna Pastorczyk, 
− zastępca dyrektora Biura Prawa i Ustroju Małgorzata Znojek, 

− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 
− sekretarz stanu Kazimierz Plocke, 
− naczelnik Wydziału Hodowli Roślin i Nasiennictwa 

w Departamencie Hodowli i Ochrony Roślin Wojciech Hałas, 
− zastępca dyrektora Departamentu Hodowli i Ochrony Roślin 

Krzysztof Smaczyński, 
− zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Legislacyjnego Marek 

Adamczyk,  
− naczelnik Wydziału Zasobów Genowych i Roślin Genetycznie 

Zmodyfikowanych w Departamencie Hodowli i Ochrony Roślin 
Małgorzata Woźniak, 

− Ministerstwo Środowiska: 
− starszy inspektor w Departamencie Leśnictwa i Ochrony Przyrody 

Magdalena Grabowska, 
− Ministerstwo Finansów: 

− główny specjalista w Departamencie Polityki Regionalnej 
i Rolnictwa Wioletta Wolańska, 

− Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin Uprawnych: 
− zastępca dyrektora Marcin Behnke, 
− dyrektor Edward S. Gacek, 
− zastępca dyrektora Stanisław Przystalski, 

− Główny Inspektorat Sanitarny: 
− specjalista w Departamencie Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia 

Paulina Szlachetko, 
− Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa: 

− główny specjalista w Wydziale Nasiennictwa Adam Wąsik,  
− Sejm RP: 

− posłanka Dorota Niedziela, 
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− związki rolnicze i branżowe oraz inne instytucje: 
− zastępca przewodniczącego Związku Zawodowego Wsi i Rolnictwa 

Tadeusz Kościuk, 
− członkini Inicjatywy Obywatelskiej GMO To Nie To Kinga 

Kowalewska, 
− starszy specjalista w Krajowej Radzie Izb Rolniczych Małgorzata 

Ramatowska, 
− członkini Forum Rolnictwa Ekologicznego Dorota Metera, 

− pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Michał Gil. 

 

 Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. 
 
Uzasadnienie ustawy przedstawił sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta Olgierd Dziekoński. 
Wyjaśnił, że ustawa m.in. określa:  
− tryb postępowania przy rejestracji, wytwarzaniu i ocenie materiału siewnego odmian roślin 

rolniczych i warzywnych oraz odmian regionalnych i amatorskich, 
− zasady sporządzania mieszanek materiału siewnego roślin rolniczych i warzywnych oraz 

roślin pastewnych przeznaczonych dla ochrony środowiska, 
− zasady wytwarzania i oceny materiału szkółkarskiego oraz materiału rozmnożeniowego 

i nasadzeniowego roślin warzywnych i ozdobnych oraz sadzonek winorośli, 
− sposób dokumentowania wyników poszczególnych ocen materiału siewnego, 
− tryb wydawania upoważnień i akredytacji w zakresie oceny materiału siewnego roślin 

rolniczych i warzywnych, a także kontroli pracy upoważnionych i akredytowanych 
kwalifikatorów, upoważnionych i akredytowanych próbkobiorców oraz urzędowych 
akredytowanych i samodzielnych laboratoriów, 

− prawa i obowiązki podmiotów prowadzących obrót, w szczególności zasady rejestracji, 
obowiązki w zakresie przechowywania dokumentów i informacyjne, 

− sposób prowadzenia ewidencji przedsiębiorców i ewidencji rolników, które zastąpiły rejestr 
przedsiębiorców i rejestr rolników, 

− warunki dopuszczenia do obrotu mieszanek dla ochrony środowiska, materiału siewnego 
odmian roślin rolniczych i warzywnych znajdujących się w badaniach rejestrowych, 
materiału siewnego wytworzonego w ramach eksperymentu oraz mieszanek odmian 
regionalnych i amatorskich. 

Posłanka Dorota Niedziela przedstawiła przebieg prac nad ustawą w Sejmie. Poinformowała, że 
podczas prac podkomisji i komisji wprowadzono liczne poprawki, a punktem wywołującym 
największe emocje był art. 104.  
Stanowisko Rady Ministrów na temat ustawy przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi Kazimierz Plocke. Wyjaśnił, że ustawa zmienia przepisy dotyczące 
zgłaszania i rejestracji odmian uprawnych przez Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin 
Uprawnych, przepisy dotyczące wytwarzania i oceny materiału siewnego roślin rolniczych 
i warzywnych, materiału szkółkarskiego oraz rozmnożeniowego i nasadzeniowego roślin 
warzywnych i ozdobnych, zasady etykietowania i oznaczania tego materiału siewnego, obrotu 
tym materiałem i jego kontroli. Podkreślił, że w zakresie wdrażania dyrektyw Unii Europejskiej 
ustawa jest zgodna z prawem Unii Europejskiej. Ponadto poinformował, że prezydent oczekuje 
od rządu, aby przygotował kompleksową ustawę o GMO. Dodał, że prace te zostaną podjęte 
wspólnie z Ministerstwem Środowiska.  
Zdaniem lobbysty Pawła Połanieckiego, ustawa nie spełnia oczekiwań społecznych. W jego 
opinii, ludzie mieszkający w Polsce nie chcą, aby organizmy genetycznie modyfikowane były 
uwalniane w rolnictwie. Apelował o odrzucenie ustawy lub o przywrócenie zapisów, które 
znajdowały się w przedłożeniu prezydenckim. 
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę na szereg nieścisłości w sformułowaniu 
niektórych przepisów ustawy i przedstawił wiele uwag.  
W trakcie dyskusji senator Henryk Górski zgłosił wniosek o odrzucenie ustawy, senator Piotr 
Gruszczyński – o jej przyjęcie bez poprawek, a senatorowie Jerzy Chróścikowski i Grzegorz 
Wojciechowski – o wprowadzenie poprawek. 
W wyniku głosowania komisja poparła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.  
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Poprawki senatorów Jerzego Chróścikowskiego i Grzegorza Wojciechowskiego nie uzyskały 
akceptacji większości, poparła je natomiast mniejszość komisji. 
Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Ireneusza  
Niewiarowskiego. Wnioski mniejszości przedstawią senatorowie Grzegorz Wojciechowski i Jan 
Maria Jackowski. 

 
Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek. Mniejszość komisji wnosi o wprowadzenie 

poprawek do ustawy (druk senacki nr 231 A). 
 
 

W posiedzeniu komisji uczestniczyła osoba wykonująca zawodową działalność lobbingową – Paweł Połaniecki, 
działający na rzecz Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO. 

 
 

Opracowano w BPS, BKS 


